
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 –  Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it 

 

 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 , Fondo Sociale Europeo Plus 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A  

 

Progetto codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-217 

 

CUP: D84D24003050007 

 

Atti – Fascicolo PN 2021-2027 Avviso 59369, FSE+ 

All’Albo d’Istituto – 

 Sito web   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale Europeo Plus, emanato nell’ambito Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

 

VISTA  la candidatura n. 195 del 22/05/2024, protocollata in data 23/05/2023 con prot. 

AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.2024.0072259 ; 

 

VISTA l’Autorizzazione del progetto avvenuta con lettera Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, 

 con importo complessivo di € 36.360,00, come indicato nella tabella sottostante: 

Obiettivo Sotto-

azione 

Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

CODICE CUP 

ESO4.6 A4.A 
ESO4.6.A4.A-
FSEPN- 
SI-2024-217 

36.360,00 € D84D24003050007 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006741/U del 27/06/2024 07:16

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


composto dai seguenti moduli formativi autorizzati: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
SI-2024-217 

Creativando con le 
parole 

6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
SI-2024-217 

PROFESSIONE 
REPORTER 

6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
SI-2024-217 

Giocando di astuzia 6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
SI-2024-217 

Una scuola a colori 6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
SI-2024-217 

Affrontiamoci 
sportivamente 

6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
SI-2024-217 

CORO….d’insieme 6.060,00 € 

 

 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTO il D.A. 7753 del 28/12/2018 avente ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n.1 in data 12/02/2024; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per l’autorizzazione del suddetto progetto: 

Autorizzazione progetto "ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-217" di cui all'Avviso 59369 19/4/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 36.360,00 euro. 

DECRETA 

 

di apportare al programma annuale del 2024 la seguente variazione: 

 

ENTRATE 

 
 

Liv.1 Liv. 2 Liv. 3 DESCRIZIONE Importo variazione 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 36.360,00 

 01  Fondi sociali europei (FSE) 36.360,00 

  12 
Programma Nazionale 2127 (FSE+) PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-
2024-217 

36.360,00 

   Totale entrate 36.360,00 
  

SPESE 
       

Tipologia di destinazione P Progetti 

 

 
Categoria di destinazione P02 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006741/U del 27/06/2024 07:16



 
Voce di destinazione 025 ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-217 Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024 FSE+ Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni  23-24 E  24-
25 

 

     
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 ENTRATE Anno 2024 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 36.360,00 

 01  Fondi sociali europei (FSE) 36.360,00 

  12 
Programma Nazionale 2127 (FSE+) PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-
217 

36.360,00 

   Totale entrate 36.360,00 
 

 

  

  
 

 

Liv.

1 
SPESE Anno 2024 

01 Spese di personale 15.400,00 

02 Acquisto di beni di consumo 8.360,00 

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 12.600,00 

 Totale uscite 36.360,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 

atti di gestione contabile le relative modifiche. 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio d’Istituto ed è pubblicato sul sito 

istituzionale, all’Albo e nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Giancarlo Lentini 
Documento informatico firmato digitalmente, Cad e norme collegate 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006741/U del 27/06/2024 07:16


		2024-06-26T15:47:26+0200
	GIANCARLO LENTINI




